[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от ____________

                                                       № ___

О временно исполняющем полномочия Городского Головы города Калуги
  В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 37 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Определить временно исполняющим полномочия Городского Головы города Калуги первого заместителя Городского Головы города Калуги – начальника Управления экономики и имущественных отношений города Калуги Денисова Дмитрия Александровича  с _____ сентября 2020г. с доплатой в размере разницы в окладах  на срок до назначения Городской Думой города Калуги Городского Головы города Калуги по конкурсу в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Городской Думы города Калуги от 15.02.2011 № 20 «Об утверждении  порядка проведения конкурса на замещение должности Городского Головы города Калуги».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию.
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                        __________
Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения  Городской Думы города  Калуги «О временно исполняющем полномочия Городского Головы города Калуги»

В соответствии со ст. 37 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» контракт с главой местной администрации заключается на срок полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего решение о назначении лица на должность главы местной администрации (до дня начала работы представительного органа муниципального образования нового созыва), но не менее чем на два года.
В связи с названной нормой закона,  заместитель Городского Головы – начальник управления экономики и имущественных отношений горда Калуги Денисов Д.А. был назначен временно исполняющем полномочия Городского Головы города Калуги  на срок полномочий Городской Думы города Калуги созыва 2015-2020 годов.
Данным проектом решения предлагается назначить заместителя Городского Головы – начальника управления экономики и имущественных отношений горда Калуги Денисова Д.А.  временно исполняющем полномочия Городского Головы города Калуги с момента начала полномочий Городской Думы города Калуги созыва 2020-2025гг. на срок до назначения Городской Думой города Калуги Городского Головы города Калуги по конкурсу в соответствии с установленным порядком.
ПРОЕКТ